Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

муниципального образования г. Краснодар

«Детский сад комбинированного вида № 172»
350072, г. Краснодар, ул. Зиповская 43, тел.992-20-87

e-mail: ds.druzhba@yandex.ru

  ПРИКАЗ

01.09.2023г.                                                                                        № 131

Об усилении работы по недопущению принудительного сбора денежных

средств с родителей (законных представителей)  воспитанников

МАДОУ МО «Детский сад № 172»

Во исполнение приказа Департамента образования администрации

муниципального образования город Краснодар № 1317 от 23.07.2019г. «Об

усилении работы по недопущению принудительного сбора денежных средств

с родителей (законных представителей) обучающихся в муниципальных

образовательных организациях, находящихся в ведении департамента

образования администрации муниципального образования город Краснодар»,

п р и к а з ы в а ю:

1. Осуществлять постоянный контроль за соблюдением порядка

привлечения дополнительных финансовых средств, в том числе за счёт

добровольных пожертвований физических лиц в организации.

2.Не допускать сбор наличных денежных средств.

2. Усилить разъяснительную работу с родителями (законными

представителями) воспитанников о порядке привлечения пожертвований и

целевых взносов согласно действующему законодательству – ответственные

воспитатели групп МАДОУ МО «Детский сад № 172».

3. Довести до сведения работников организации и родителей

(законных представителей) воспитанников информацию о запрете сбора

наличных денежных средств – ответственные воспитатели групп МАДОУ МО

«Детский сад № 172».

2. Разместить информацию на сайте, стендах организации –

ответственный за ведение сайта организации воспитатель Кравченко А.А.

3. Не допускать неправомочных действий органов самоуправления

образовательной организации, в том числе родительских комитетов, в части

привлечения пожертвований и целевых взносов, установления фиксированных

размеров взносов.

4.  Ежеквартально размещать публичные отчёты о привлечении и

расходовании дополнительных финансовых средств в образовательной

организации на сайте, стендах организации.

5. Анализировать протоколы родительских собраний ответственный

старший воспитатель Колупаева Е.В.

6.   Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                    Ф.М. Николаенко

С приказом  ознакомлены:

Дубина А.В._________ Колупаева Е.В._________ Привалова Е.В.______

Жукова Е.Г._________ Асриян А.Г.____________ Дрозд Ю.Ю.________

Никитюк М.В._______ Шевель А.М.___________Колбасей А.В._______

Кануткина Л.А.______ Купчинская Г.В.________ Коваль М.Ю.________

Гальянт О.С.________ Давыденко Ю.А.________ Кравченко А.А.______

Гурина Н.В._________Левина Н.С.____________ Марченко И.В._______

Кошлакова Ю.А._____Балута Е.В._____________Тарасова С.Е.________

Барсегян Н.Э.________Жаркимбаева Т.С._______Панина Н.С._________

Чеснакова Е.Н._______Гетманова Ю.Е._________Циминданова С.В.____

Аракелян А.К._______Семина Е.В._____________Данилян Л.Г.________

Максименко Ю.А.____Ашурова М.____________Камышанова Т.С._____

Рыкова Е.Ю._________Семененко Л.В._________Володина М.О._______

Захарова О.И._______

		2023-09-26T11:58:05+0300
	Николаенко Фатима Михайловна